
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  27.02.2020                                     с.Петровское                                   № 140 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

Петровского района Тамбовской области от 15.11.2019 №847 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петровского района» 
          

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с 

изменениями и дополнениями), в целях приведения нормативных правовых 

актов администрации района в соответствие с действующим 

законодательством администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Петровского района Тамбовской области от 15.11.2019 №847 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петровского района»: 

- изложить пункт 1.4 «Перечня  муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Петровского района» в новой редакции: 

- дополнить пунктами 1.24 и 1.25.следующего содержания: 
1.24 Внесение 

изменений в 

разрешение 

на строительство, в 

том числе в связи с 

необходимостью 

продления срока 

действия 

разрешения на 

строительство 

Градостроител

ьный кодекс 

п. 3 ч. 6 ст. 51 

Постановление 

администрации 

района  

от 27.12.2017 № 

831 

 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Наличие 

межведомст

венного 

взаимодейст

вия 

 

1.25 Утверждение 

документации по 

планировке 

территории, 

предусматривающ

ей размещение 

объектов местного 

значения 

муниципального 

Федеральный 

закон от 

29.12.2004 № 

191-ФЗ  

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

31.03.2017 № 

Постановление 

администрации 

Петровского 

района от 

27.02.2020 

№141 

 
 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Наличие 

межведомст

венного 

взаимодейст

вия 

 

1.4 Предоставление 

разрешения на 

строительство 

 

Градостроител

ьный кодекс 
п. 3 ч. 6 ст. 51 

Постановление 

администрации 

района  
от 27.12.2017 № 

83 

 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 
администрации 

района 

Наличие 

межведомст

венного 

взаимодейст

вия 
 



района и иных 

объектов 

капитального 

строительства, 

размещение 

которых 

планируется на 

территориях двух 

и более поселений  

в границах 

Петровского 

района 

Тамбовской 

области 

402 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Петровского района Тамбовской области – газете 

«Официальный вестник Петровского района» и на информационно-

новостном портале региональных СМИ Тамбовской области www.top68.ru., 

разместить на официальном сайте администрации Петровского района 

Тамбовской области. 

 

 

 

     Глава Петровского                                                            С.Н.Ефанов 

     район

http://www.top68.ru/


 


